平成25年10月18日

各 位

会 社 名 株式会社ハーツユナイテッドグループ

代表者名
代表取締役社長  C E O       宮 澤  栄 一

( コ ー ド 番 号 ： 3 6 7 6 東 証 第 一 部 )

問合せ先
取 締 役   風 間  啓 哉

 ( T  E  L .  0 3 - 6 4 0 6 - 0 0 8 1 )

株式会社ネットワーク 21の株式取得（子会社化）に関する

基本合意書締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ネットワーク 21（以下、「ネットワーク 21」）の発行済株

式の一部を取得し、子会社化する「基本合意書」を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1. 株式の取得の目的
 当社グループは、ソフトウェアの不具合を検出するデバッグ事業を主力事業とし、国内外に独自のサービスを

展開することでインターネット関連の情報機器やウェブサイト等、様々なソフトウェア製品の品質向上に寄与し

て参りました。

また、サービスの拡充及び事業領域の拡大のため、「サイバーセキュリティサービス」等の新サービスの開発

及び提供に注力するとともに、企業グループの永続的発展を考えた事業多角化の一環として、日本最大級の総合

ゲーム情報サイト「4Gamer.net」の運営やゲームコンテンツの受託開発等、デバッグサービス以外の新規事業に

も積極的に取り組んでおります。

ネットワーク 21は、システム開発事業を中心とした ITサービスに関わる総合的なソリューションサービスを

様々な業種及び業態の顧客に提供しております。その実績は、金融関連システムや大手 EC サイト、業務系基幹

システム構築など多岐にわたり、システム開発に関する横断的な知識と豊富な経験、顧客企業各社の環境やニー

ズに合わせた柔軟なシステム開発を可能にする多様な人材と高度な技術力により、システム開発から企業の IT

環境の運用・保守に至る総合的なサービス提供体制を構築しております。

昨今、システム開発においては、システムの複雑化・開発規模の増大・技術の多様化・品質向上に対する強い

要求が高まる一方、システムエンジニア及びプログラマー等については慢性的な人材不足傾向にあります。

そのため、当社グループでは、今後もシステム検証工程のアウトソーシングに対する需要、並びに企業 IT環境

の保守・運用業務に対する需要が高まり、この流れはさらに加速するものと見込んでおります。

このため、当社グループがネットワーク 21 の株式を取得することにより、需要拡大が見込まれるシステム検

証領域において、当社グループの営業力・ノウハウ・リソース提供力とネットワーク 21 の技術力を融合し大型

システム検証案件等の受注体制を強化することで、より高度な検証サービスの提供による新規ユーザーの獲得、

並びに受注拡大を実現できると考えております。

また、システム開発、検証及び企業 IT 環境の保守・運用までの工程を総合的にサポートする体制の構築によ

り、ITソリューション全般に関する事業領域において、効率的且つ柔軟なサービスの提供と提案を可能とするこ

とで、より一層の競争力向上とシェア拡大を図って参ります。

さらに、新規事業分野においても、ネットワーク 21 の保有する豊富なサービスラインナップを新規事業の推

進力として活用することで、当社グループの企業価値の向上に努めて参ります。

1

2. 株式取得する会社（ネットワーク 21）の概要

(1) 名 称 株式会社ネットワーク 21

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田佐久間町一丁目８番４号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 角田 博志

(4) 事 業 内 容 システム開発等

(5) 資 本 金 15,250千円

(6) 設 立 年 月 日 平成 10年 12月８日

(7) 大株主及び持株比率 角田 博志 100％

(8)
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期  平成 22年９月期  平成 23年９月期  平成 24年９月期

純 資 産 62,937千円 72,266千円 82,762千円

総 資 産 234,159 千円 295,795 千円 290,529 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 267,819.61円 307,517.74円 352,181.19円

売 上 高 600,457 千円 665,875 千円 766,320 千円

営 業 利 益 1,323千円 14,182千円 17,702千円

経 常 利 益 8,224千円 11,946千円 17,461千円

当 期 純 利 益 261千円 9,329千円 10,495千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 1,111.57円 39,698.12円 44,663.46円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 角田 博志

(2) 住 所 東京都中央区

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

2

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

(2) 取得株式数
156株

（議決権の数：156個）

(3) 異動後の所有株式数

156株

（議決権の数：156個）

（議決権所有割合：66.4％）

（注）取得価額については、今後基本合意に基づき株式譲渡契約の締結に向けた協議に入りますので、確定次第

お知らせいたします。

5. 日程

(1) 基本合意書締結の取締役会決議 平成 25年 10月 18日

(2) 株式譲渡契約の取締役会決議 平成 25年 11月下旬（予定）

(3) 株 式 取 得 平成 25年 11月下旬（予定）

6. 今後の見通し

本件株式取得により当該会社は当連結会計年度から当社の連結子会社となりますが、業績への影響につきまし

ては精査中であり、今後、業績見通しに開示すべき重要な影響があることが判明した場合には、速やかにお知ら

せいたします。

（参考）当期連結業績予想及び前期実績

                                             (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

当期連結業績予想
（平成 26年３月期）

    円 銭

9,109 1,451 1,447 852 72.64

前期連結実績 ※
（平成 25年３月期）

    円 銭

6,885 994 996 579 49.95

※ 当社は、単独株式移転により平成 25 年 10 月１日に設立されたため、前期連結実績につきましては、株式

会社デジタルハーツの連結実績を記載しております。

以 上

3